CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO 293/2025

ASSUNTO: Solicito ao Executivo Municipal que seja realizado a construção de
banheiro público na Rua Tibaji ao lado da quadra nova que esta sendo construída.
REQUERENTE:Baixinho Pedreiro
REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

A construção de um banheiro público é uma medida essencial para
atender às necessidades básicas da população.

A ausência de sanitários públicos compromete a dignidade dos
cidadãos, causa desconforto, e pode gerar situações constrangedoras, especialmente para
idosos, crianças e para os atletas que usarão esse local para realizar seus esportes

Indico à mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja
oficiado a Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos,
Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2025.

G «t  do dos Santos Carré
Vereador

Anoiadores:

Jislaine Pereira Ferraz

Valdenice Carneiro Gouveia Paz

Angélica de Oliveira Li

Ao
Exmo.Sr.
RENAN LEAL GONÇALVES
Presidente da Câmara MunicipalTamarana Pr.

RECEBIDO
EM:  A / CA 95

lãsquur)
CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA

	00000001